



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE DE MONTANHA
(BATALHÃO DOM PEDRO II)**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025
(Processo Administrativo nº 64098.002243/2025-90)

ANEXO IV AO EDITAL – RELAÇÃO DE ITENS

1. Relação de itens com respectivas quantidades e preços estimados para registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e limpeza, por intermédio do Pregão Eletrônico SRP 90007/2025 do 32º BIL Mth.

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ácido Clorídrico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor À Levemente Amarelado , Peso Molecular: 36,46 G/MOL, Fórmula Química: Hcl , Teor: Teor Mínimo De 32% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7647-01-0	347337	Litro	120	R\$ 46,31	R\$ 5.557,20
02	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum	310507	Frasco de 1 litro	900	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
03	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,	299605	Garrafa de 5 litros	300	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
04	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo	437156	Unidade	300	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
05	Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70ºGl) , Apresentação: Líquido	269941	Litro	400	R\$ 7,39	R\$ 2.956,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
06	Alcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Apresentação: Gel	269943	Frasco 400 gramas	1000	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00
07	Cera Polimento Piso Composição Básica: Carnaúba, Conservante, Emulsificante, Alcalinizant , Cor: Incolor , Aspecto Físico: Líquido	411673	Litro	450	R\$ 9,95	R\$ 4.477,50
08	Cera Polimento Piso Composição Básica: Carnaúba, Parafina, Anilina Orgânica, Cerite E , Tipo: De Carnaúba , Cor: Incolor , Aspecto Físico: Pasta	232810	Lata 400 gramas	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
09	Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor Leitoso , Composição: Parafina, Cera De Polimento, Óleo Vegetal Hidrogena- , Características Adicionais: Antiderrapante, Frasco C/ Alça, Tampa Dosadora, Va , Aplicação: Limpeza De Pisos	293181	Galão 5 litros	60	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
10	Desengraxante Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Espessante, Inibi- , Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em , Aplicação: Limpeza Pesada	254167	Frasco 5 litros	50	R\$ 21,62	R\$ 1.081,00
11	Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 50 C	241711	Unidade	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
12	Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 7 CM, Diâmetro: 11 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 10 C	241698	Unidade	50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
13	Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Com Aroma	420084	Litro	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
14	Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 1,5% , Forma Física: Solução Aquosa	456546	Litro	500	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
15	Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental	261168	Frasco 360 ML	200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
16	Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno , Peso Líquido: 40 A 50 G, Aspecto Físico: Tablete Sólido , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	292572	Unidade	700	R\$ 1,69	R\$ 1.183,00
17	Detergente Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante , Componente Ativo: Alcalino Clorado , Aplicação: Máquina Lavar Louça , Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante , Aspecto Físico:	283054	Embalagem 5 litros	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
18	Detergente Composição: Com Tensoativo Aniônico E Não-Iônicos, Solventes , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aspecto Físico: Líquido	453373	Embalagem 500 ML	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
19	Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos , Dimensões: 32 X 27 X 14 C	469569	Unidade	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
20	Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca , Aplicação: Mãos , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	404651	Unidade	50	R\$ 25,56	R\$ 1.278,00
21	Escova Material: Aço , Quantidade Fios Aço: 4 Fileiras , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Com Cabo	391505	Unidade	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00
22	Esponja Limpeza Material: Fibrão , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Comprimento Mínimo: 125 MM, Largura Mínima: 87 MM, Espessura Mínima: 25 M	380189	Pacote 3 unidades	400	R\$ 1,67	R\$ 668,00
23	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibr Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	385187	Pacote 10 unidades	1000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
24	Estopa Material: Fio Algodão Alvejado , Aplicação: Limpeza Pesada , Cor: Branca , Características Adicionais: Lavada	300146	Pacote 1KG	50	R\$ 12,22	R\$ 611,00
25	Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over	300142	Unidade	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
26	Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Não Aplicável	224570	Pacote 50 unidades	700	R\$ 4,18	R\$ 2.926,00
27	Espunja Limpeza Material: Lã Aço , Formato: Anatômico , Abrasividade: Média , Aplicação: Utensílios Domésticos	225901	Pacote 8 unidades	700	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
28	Limpa Pneu Aspecto Físico: Líquido , Composição: Glicerina, Tensoativos, Pigmentos, Água, Abrilhant , Aplicação: Superfícies Emborrachadas E Similares	342233	Frasco 500 ML	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
29	Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio , Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Mínima 3 Anos	300935	Frasco 500 ML	200	R\$ 3,41	R\$ 682,00
30	Lustrador Móveis Componentes: Ceras Naturais , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas	226950	Frasco 200 ML	250	R\$ 3,05	R\$ 762,50
31	Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso	235792	Par	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00
32	Óleo De Peroba Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante , Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso , Aroma: Madeira Natural , Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira	307513	Frasco 100 ML	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
33	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico	357645	Unidade	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00
34	Palha Aço Material: Aço Carbono , Abrasividade: Média , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Nº1	304925	Pacote 8 unidades	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
35	Pano Limpeza Material: Microfibr. , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção , Aplicação: Uso Geral , Tipo: Toalha	438326	Pacote 300 Unidades	600	R\$ 6,24	R\$ 3.744,00
36	Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso , Cor: Verde , Tipo: Bobina	380236	Rolo 30 metros	40	R\$ 81,77	R\$ 3.270,80
37	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 300 M, Largura: 10 CM, Quantidade Folhas: Simples , Cor: Branca , Características Adicionais: Não Aplicável	233648	Fardo 8 rolos	400	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00
38	Toalha De Papel Material: 100% Fibra Celulose Virgem , Tipo Folha: Interfolha , Comprimento: 22,50 CM, Largura: 20,50 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Luxo E Gramatura 27 A 29 G/M² , Aplicação: Em Toaletes	346297	Pacote 1000 unidades	300	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00
39	Sabão Pasta Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato , Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante	287791	Pote 500 Gramas	300	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00
40	Repelente Princípio Ativo: À Base De Deet , Concentração: 12 A 25% , Forma Farmacêutica: Spray	435247	Frasco 100 ML	100	R\$ 9,57	R\$ 957,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
41	Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U	253025	Caixa 12 unidades	150	R\$ 68,36	R\$ 10.254,00
42	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga	436764	Caixa 1KG	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
43	Sabão Barra Composição Básica: Sal Inorgânico, Água, Coadjuvante, Emoliente E Pig , Tipo: Neutro , Características Adicionais: Sem Perfume	235287	Embalagem 5 unidades	400	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00
44	Sabão Barra Tipo: Coco Natural , Peso: 200 G, Formato: Retangular , Cor: Branca	254879	Unidade	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
45	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Em Gel , Acidez: Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Biodegradável: 90% , Composição: Dietanolamida De Ácido Graxo, Cocoamidopropil Beta , Aroma: Talco	446510	Galão 5 litros	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
46	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido , Características Adicionais: Refil 800 MI Para Dispenser , Aroma: Erva-Doce	405155	Bolsa 800ML	200	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
47	Saco Plástico Lixo Capacidade: 40 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	470829	Pacote 100 unidades	50	R\$ 8,84	R\$ 442,00
48	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	470832	Pacote 100 unidades	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
49	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 115 CM, Altura: 100 C	226095	Pacote 100 unidades	40	R\$ 31,29	R\$ 1.251,60

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
50	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	470833	Pacote 100 unidades	60	R\$ 23,51	R\$ 1.410,60
51	Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 39 CM, Altura: 58 C	226091	Pacote 100 unidades	50	R\$ 7,64	R\$ 382,00
52	Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Cremoso	397370	Frasco 300 ML	150	R\$ 3,22	R\$ 483,00
53	Detergente Limpeza Veículo Aspecto Físico: Semipastoso , Composição: Shampoo Automotivo C/ Cera , Características Adicionais: Lavagem De Veiculos E Superfícies Pintadas	446182	Galão 5 litros	80	R\$ 23,59	R\$ 1.887,20
54	Desincrostante Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes , Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Peso Específi , Aplicação: Remoção De Gorduras Carbonizadas Em Chapas E Equi , Teor Acidez: Ph 1%: 12,00 A 13,00% PH, Aspecto Físico: Líquido , Cor: Incolor , Princípio Ativo: Soda Cáustica	301134	Embalagem 1kg	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
55	Solução Limpadora Tipo: Tira Limo , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume E	314815	Frasco 500ml	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
56	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	226152	Embalagem 12 unidades	100	R\$ 59,45	R\$ 5.945,00
57	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Gari	318938	Unidade	200	R\$ 16,03	R\$ 3.206,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
58	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Tipo: Leque , Aplicação: Limpeza	294495	Unidade	200	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00
59	Detergente - Industrial Aspecto Físico: Pó Granulado , Componentes: Hipoclorito De Cálcio/Cloreto De Sódio/Clorato De	444710	Balde 10kg	150	R\$ 161,35	R\$ 24.202,50
60	Decantador Composição: Policloreto Básico De Alumínio 31% E Veículo 69% , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Floculante Indicado Para Sujeira Pesada , Aplicação: Manutenção E Limpeza De Piscina	309428	Frasco 1L	400	R\$ 8,70	R\$ 3.480,00
61	Limpa Borda Composição: Surfactantes Aniônicos E Não Aniônicos 3% E Quarte , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Borda De Piscinas	245564	Frasco 1L	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
62	Escova Material: Aço , Material Cabo: Madeira , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Base De Madeira	344996	Unidade	200	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
63	Agenda Tipo: Anual , Revestimento Capa: Couro Sintético , Quantidade Folhas: 386 UN, Gramatura: 70 G/M2, Comprimento: 192 MM, Largura: 135 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Cor Capa: Preta , Material: Papel	462268	Unidade	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
64	Alfinete Mapa Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Variada , Comprimento: 10 M	234073	Caixa 50 unidades	60	R\$ 3,34	R\$ 200,40

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
65	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico/Metal , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 4 , Cor: Preta , Tipo: Entintada , Formato: Retangular	336194	Unidade	40	R\$ 5,20	R\$ 208,00
66	Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	427366	Unidade	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
67	Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Lâmina Em Aço Inoxidável	303016	Unidade	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
68	Bandeja Documentos Material: Acrílica , Tipo: Tripla , Cor: Fumê , Comprimento: 35,5 CM, Largura: 24,4 C	383449	Unidade	40	R\$ 32,99	R\$ 1.319,60
69	Barbante Algodão Quantidade Fios: 8 UN, Acabamento Superficial: Torcidos , Cor: Branca	254473	Rolo 300 metro	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
70	Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Tipo: Removível , Características Adicionais: Auto- Adesivo Com 1 Cm, Post It	263613	Bloco 100 folhas	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
71	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 40 MM, Largura: 20 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Material Capa: Plástico De Vinil , Cor Capa: Azul , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis	244441	Unidade	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
72	Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 79 X 37 X 37 CM, Cor: Incolor , Impressão: Com Campo Para Identificação , Características Adicionais: Orifícios E Tampa Solta	610422	Unidade	400	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
73	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Solar/Bateria , Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário	394691	Unidade	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
74	Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Corpo Sextavado	306571	Unidade	700	R\$ 0,60	R\$ 420,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
75	Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado	306570	Unidade	800	R\$ 0,62	R\$ 496,00
76	Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Sextavado	306569	Unidade	1400	R\$ 0,65	R\$ 910,00
77	Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Cor Carga: Azul , Aplicação: Retroprojeto	279504	Unidade	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00
78	Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Cor Carga: Preta , Aplicação: Retroprojeto	279506	Unidade	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
79	Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Amarela	279313	Unidade	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
80	Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Verde	279312	Unidade	100	R\$ 0,81	R\$ 81,00
81	Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Rosa	279316	Unidade	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
82	Capa Encadernação Material: Acetato , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 MM, Transmância: Transparente	378598	Unidade	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
83	Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Largura: 500 MM, Cor: Variada	327605	Pacote 10 unidade	100	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00
84	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 2/0 , Material: Metal , Formato: Trançado	272502	Caixa 50 unidade	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
85	Clipe Tamanho: 4/0 , Material: Metal , Formato: Paralelo	271778	Caixa 50 unidade	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
86	Cola Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos , Cor: Branca , Aplicação: Madeira , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido	288460	Frasco 1 Kg	50	R\$ 16,29	R\$ 814,50
87		282456	Tubo 40 grama	80	R\$ 1,65	R\$ 132,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
	Cola Cor: Branca , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Instantânea , Tipo: Bastão					
88	Cola Composição: Cianiácrilato , Cor: Incolor , Aplicação: Vidro, Borracha, Plástico, Pvc, Metal, Acrílico, Náilon , Características Adicionais: Gel , Tipo: Instantânea	281629	Bisnaga 20 grama	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
89	Colchete Fixação Material: Aço , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: Nº 7	278608	Caixa 72 unidade	50	R\$ 5,47	R\$ 273,50
90	Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M	459297	Unidade	900	R\$ 0,39	R\$ 351,00
91	Envelope Material: Offset , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 229 X 114 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M	473193	Unidade	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
92	Envelope Material: Kraft , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 162 X 114 MM, Cor: Branco , Gramatura: 75 G/M	461643	Unidade	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
93	Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 200 X 280 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 80 G/M	467344	Unidade	750	R\$ 0,33	R\$ 247,50
94	Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 80 G/M	467167	Unidade	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
95	Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M	459308	Unidade	700	R\$ 0,48	R\$ 336,00
96	Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 360 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 80 G/M	467091	Unidade	300	R\$ 0,36	R\$ 108,00
97	Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 110 X 170 MM, Cor: Parda , Gramatura: 80 G/M	459314	Unidade	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00
98	Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Parda , Gramatura: 80 G/M	459311	Unidade	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
99	Estilete Tipo: Largo , Material Corpo: Emborrachado , Características Adicionais: Com Trava De Segurança	397293	Unidade	200	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
100	Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta	376228	Unidade	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
101	Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 45 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Aplicação: Multiuso	278998	Rolo 50 metro	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00
102	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso	278982	Rolo 50 metro	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
103	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M, Aplicação: Multiuso	279108	Unidade	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
104	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M, Aplicação: Multiuso	279108	Unidade	150	R\$ 1,07	R\$ 160,50
105	Fita Adesiva Material: Plástico , Tipo: Zebrada , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 200 M, Aplicação: Para Demarcação	359556	Unidade	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
106	Grampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Aplicação: Papel	232421	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
107	Lâmina Estilete Material: Aço , Largura: 18 MM, Tipo Uso: Descartável , Aplicação: Estilete Retrátil	256554	Embalagem 10 unidades	100	R\$ 2,93	R\$ 293,00
108	Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Nº 2 , Material Carga: Grafite	284328	Unidade	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
109	Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 100 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 M	200692	Unidade	150	R\$ 11,34	R\$ 1.701,00
110	Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 200 , Comprimento: 330 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas	256942	Unidade	200	R\$ 20,23	R\$ 4.046,00
111	Livro Protocolo Material: Papel Off- Set , Quantidade Folhas: 50 FL, comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 54 G/M	249369	Unidade	60	R\$ 8,85	R\$ 531,00
112	Obréia Material: Papel Celulose Vegetal , Formato: Circular , Apresentação: Auto Adesiva , Cor: Preta , Tamanho: Padrão , Aplicação: Cobrir Furos Causados Por Projéteis Nos Alvos.	250678	Rolo 1000 unidade	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
113	Obréia Material: Papel Celulose Vegetal , Formato: Circular , Apresentação: Auto Adesiva , Cor: Branca , Tamanho: Padrão , Aplicação: Cobrir Furos Causados Por Projéteis Nos Alvos.	250677	Rolo 1000 unidade	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
114	Obréia Material: Papel Celulose Vegetal , Formato: Circular , Apresentação: Auto Adesiva , Cor: Parda , Tamanho: Padrão , Aplicação: Cobrir Furos Causados Por Projéteis Nos Alvos.	285431	Rolo 1000 unidade	40	R\$ 7,55	R\$ 302,00
115	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco	461819	Embalagem 500 folha	1000	R\$ 21,46	R\$ 21.460,00
116	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Couchê , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 150 G/M2, Cor: Branco	461785	Embalagem 500 folha	80	R\$ 91,83	R\$ 7.346,40
117	Plástico Material: Lisolene , Cor: Branca , Largura: 1,40 M, Tipo Uso: Decoração , Comprimento: 100	267156	Rolo 100 unidade	10	R\$ 188,90	R\$ 1.889,00
118	Papel Kraft Material: Celulose Vegetal , Largura: 120 CM, Cor: Parda , Aplicação: Embalagens , Apresentação: Bobina	315857	Rolo 200 metro	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
119	Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Tipo: Clássico , Cor: Branco Linho , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4	232233	Caixa 50 folha	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
120	Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho	464317	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
121	Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Sanfonada , Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Cor: Variada , Características Adicionais 1: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico	417239	Unidade	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
122	Pasta Arquivo Material: Cartolina Plástica , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Lombada: 35 MM, Cor: Azul , Prendedor Interno: Trilho , Características Adicionais: Com Visor Frontal	240293	Unidade	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
123	Pasta Arquivo Material: Papelão Reciclado , Tipo: Classificador Az , Largura: 350 MM, Altura: 280 MM, Lombada: 80 MM, Características Adicionais 3: Com 02 Furos, Formato Ofício	413705	Unidade	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
124	Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Tipo: Catálogo , Largura: 255 MM, Altura: 330 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Plásticos, Prendedor Interno Colchetes , Tamanho: Ofício , Capacidade: 100 F	281981	Unidade	100	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00
125	Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Com Canaleta , Cor: Incolor , Tamanho: A4	356684	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
126	Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 2	425254	Caixa 100 unidade	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
127	Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual	202393	Unidade	50	R\$ 15,35	R\$ 767,50
128	Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm	394476	Unidade	100	R\$ 1,54	R\$ 154,00
129	Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm	394477	Unidade	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
130	Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm	394478	Unidade	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
131	Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Tipo: Contact , Cor: Incolor , Largura: 450 M	300701	Unidade	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
132	Porta-Documents Material: Pvc , Altura: 215 MM, Largura: 163 MM, Características Adicionais: Porta Alvará, Com Ilhóes Para Pendurar , Cor: Preta	450797	Unidade	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
133	Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 334 MM, Largura: 234 MM, Espessura: 2 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados	278853	Unidade	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
134	Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Largura: 90 CM, Comprimento: 120 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador , Material Moldura: Alumínio	464327	Unidade	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
135	Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Transmitância: Transparente	313142	Unidade	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
136	Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível , Cor: Cristal , Transmitância: Transparente	319538	Unidade	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
137	Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Comprimento: 21 C	283560	Unidade	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
138	Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base D'Água, Corante, Solventes E Aditivos , Aspecto Físico: Líquido	411718	Frasco 40ML	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
139	Transparência Retroprojeto Material: Filme Poliéster , Aplicação: Impressora Laser , Características Adicionais: Espessura 100 Micra, Alta Resistência À Temperatu- , Formato: 210 X 297 , Tipo: A4	279720	Caixa 50 folha	100	R\$ 69,40	R\$ 6.940,00
140	Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Amarela , Aplicação: Multiuso , Apresentação: Caixa Com 250 Gramas , Tipo: Pó Xadrez / Vermelhão	460647	Unidade	30	R\$ 11,56	R\$ 346,80
141	Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Verde , Aplicação: Multiuso , Apresentação: Caixa Com 500 Gramas , Tipo: Pó Xadrez / Vermelhão	457208	Unidade	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
142	Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Preta , Aplicação: Multiuso , Apresentação: Caixa Com 500 Gramas , Tipo: Pó Xadrez / Vermelhão	457204	Unidade	30	R\$ 18,26	R\$ 547,80

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
143	Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Azul , Aplicação: Multiuso , Apresentação: Caixa Com 500 Gramas , Tipo: Pó Xadrez / Vermelho	457227	Unidade	30	R\$ 18,83	R\$ 564,90
144	Corante Material: Corante Pó Com Pigmentos , Cor: Marrom , Aplicação: Multiuso , Apresentação: Caixa Com 500 Gramas , Tipo: Pó Xadrez / Vermelho	457205	Unidade	30	R\$ 19,28	R\$ 578,40
145	Balde Material: Polietileno , Material Alça: Metal , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Graduado E Com Bico , Formato: Rotomoldado	419111	Unidade	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
146	Desengripante Composição: Base Sintética Biodegradável , Apresentação: Spray , Aplicação: Uso Geral	602645	Frasco 300 ML	40	R\$ 8,80	R\$ 352,00
147	Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Tipo: Cilindrico Com Tampa , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 25cm X 24cm	345511	Unidade	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
148	Sabão Pasta Composição: Água, Glicerina, Metassilicato De Sódio, Hidróxido , Aplicação: Limpeza Computador	238880	Pote 500 grama	400	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00
149	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira	469862	Unidade	100	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
150	Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plastificada , Diâmetro Cepa: 25 M	446269	Unidade	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
151	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Polipropileno Reciclado , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado , Características Adicionais: Tipo Escaninho Triplo, Laterais E Fundo Fechados,	435085	Unidade	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
152	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	443004	Fardo 64 rolo	300	R\$ 58,65	R\$ 17.595,00
153	Inseticida Tipo: Líquido , Aplicação: Uso Doméstico	484679	Unidade	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
154	Naftaleno Aspecto Físico: Esferas Brancas, De Odor Característico , Peso Molecular: 128,17 G/MOL, Fórmula Química: C10h8 , Grau De Pureza: Pureza Em Torno De 95% , Número De Referência Química: Cas 91-20-3	347886	Quilograma	75	R\$ 43,43	R\$ 3.257,25
155	Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 100 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Características Adicionais: Tampa E Pedal Em Aço Galvanizado , Formato: Cilindrico	293376	Unidade	50	R\$ 175,18	R\$ 8.759,00
156	Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Características Adicionais: Conforme Modelo	468291	Unidade	50	R\$ 86,72	R\$ 4.336,00
157	Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 30 L, Tipo: Quadrada , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Impressão: Com Símbolo	443328	Unidade	100	R\$ 54,04	R\$ 5.404,00
158	Dispenser Para Copo Plástico Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade Copo: 50/80 ML, Capacidade: 100 UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Plástico	394880	Unidade	40	R\$ 27,61	R\$ 1.104,40
159	Vassourinha Material Cerda: Náilon , Material Cabo: Madeira , Aplicação: Limpeza Sanitário	355565	Unidade	150	R\$ 4,07	R\$ 610,50
160	Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Quantidade Lixeiras: 4 UN, Capacidade: 51 L, Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela , Características Adicionais: Tampa Vai E Vem , Aplicação: Coleta De Lixo , Material Estrutura: Aço Carbono Galvanizado	608028	Conjunto	7	R\$ 543,62	R\$ 3.805,34

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
161	Espanador Material: Penas , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E Reforçado	314565	Unidade	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
162	Desodorizador Sanitário Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E , Essência: Variado , Aspecto Físico: Sólido , Características Adicionais: Pastilha Adesiva	465064	Unidade	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
163	Bastão Sinalizador Tipo: Luz Química , Comprimento: 15 CM, Cor: Variada , Duração: 12 H, Aplicação: Sinalização De Atividades Noturnas	480024	Unidade	200	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
164	Grampo Material: Aço , Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias , Tamanho: 106/8 PO	610604	Caixa 1000 unidade	100	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
165	Grampeador Pneumático Largura Grampo: 12,90 MM, Profundidade Grampo: 7 MM, Pressão Trabalho: 80 A 100 LB, Consumo Ar: 6 Pcm , Peso: 1 K	251999	Unidade	25	R\$ 48,05	R\$ 1.201,25
166	Alvo De Tiro Material: Papel Cartão , Tipo: Retangular , Tamanho: 15 X 08 CM, Características Adicionais: Silhueta Preta	445115	Unidade	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
167	Alvo De Tiro Material: Papel Cartão , Tipo: Silhueta , Tamanho: 100 X 50 CM, Características Adicionais: Silhueta Preta	468994	Unidade	500	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
168	Acessório Equipamento Segurança Tipo:Protetor De Orelha , Material: Silicone , Aplicação: Proteção Em Processos Químicos	613473	Unidade	200	R\$ 51,90	R\$ 10.380,00
169	Porta-Documents Material: Pvc Transparente , Espessura: 20 MM, Altura: 315 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Porta Alvará, Com Ilhóes Para Pendurar	485572	Unidade	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
170	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 80 W, Tipo Base: E- 27 , Cor: Branca , Aplicação: Para Uso Em Geral , Temperatura De Cor: 6000 K, Frequência Nominal: 50/60 H	614575	Unidade	100	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
171	Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Cloreto De Dialquildimetilamônio , Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável	349194	Frasco 2 litro	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
172	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 12 CM, Largura: 5 A 8 C	312293	Unidade	200	R\$ 3,24	R\$ 648,00
173	Tela Odorizante Material: Borracha , Tipo Uso: Mictório , Cor: Azul , Odor: Lavanda , Características Adicionais: Biodegradável	326030	Unidade	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
174	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 9 W, Aplicação: Para Uso Em Geral , Comprimento: 600 MM, Tipo: T8	614453	Unidade	200	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00
175	Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 50 W, Características Adicionais: Dimensão: 10 A 25mm, Material:Liga De Alumínio , Cor: Branca Fria , Aplicação: Refletor Led Branco Frio , Temperatura De Cor: 6000 A 6500 K, Tipo: Chip De Reposição Led	603833	Unidade	200	R\$ 17,69	R\$ 3.538,00
176	Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 18 W, Tipo Base: G13 , Cor: Branca , Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Aplicação: Iluminação , Formato: Tubular T8 , Vida Média: 25.000	600036	Unidade	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
177	Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: 220 , Potência Nominal: 150 W, Características Adicionais: Alto Brilho	468571	Unidade	100	R\$ 64,20	R\$ 6.420,00
178	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 200 W, Tipo Base: E- 27 , Características Adicionais: Não Emite Raios Ultra-Violeta E Infravermelho , Cor: Branca Fria, Fluxo Luminoso: 18.000 LM, Temperatura De Cor: 6500 K, Vida Média: 30.000 H, Frequência Nominal: 50/60 H	460757	Unidade	200	R\$ 166,45	R\$ 33.290,00
179	Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm	473128	Unidade	100	R\$ 915,00	R\$ 91.500,00
180	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 160 W, Aplicação: Iluminação Pública , Temperatura De Cor: 5000 K, Grau Proteção: Ip67	460784	Unidade	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
181	Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs , Tipo: De Parede , Cor: Branco , Características Adicionais: Trava Para Rolo De Até 300 M , Altura: 27 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 12,50 CM	422811	Unidade	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
182	Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia	607532	Unidade	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
183	Saboneteira Material Suporte: Metal , Material Reservatório: Vidro , Acabamento Superficial Suporte: Metal , Tipo Fixação: Em Parede Através De Bucha/Parafuso , Tipo Uso: Banheiro, Para Sabonete Em Pedra	376976	Unidade	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
184	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água E Ingredientes Sulfactantes. , Aspecto Físico: Aquoso , Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos , Características Adicionais: Disolventes Vegetais, Alcalizantes, Inibidores De	313279	Unidade	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
185	Alvo De Tiro Material: Papel Cartão , Tipo: Quadrado , Tamanho: 55 X 55 CM, Características Adicionais: Alvo Para Pistola, De Competição, 25 E 50 M	468996	Unidade	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00
186	Plástico Material: Lisolene , Espessura: 0,10 MM, Cor: Variada , Largura: 1,38	440659	Rolo 50 metro	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
187	Impresso Padronizado Material: Filigranado , Tipo: Certificado , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Aplicação: Emissão De Certidão	605448	Pacote 100 unidade	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
188	Filtro Purificação Água Material: Polipropileno , Vazão: 100 L/H, Características Adicionais: Elemento Polipropileno , Tamanho: 5 PO	467223	Unidade	30	R\$ 80,18	R\$ 2.405,40
189	Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	376404	Litro	40	R\$ 15,62	R\$ 624,80
190	Sabonete aspecto Físico: sólido, peso: 10 G, Características adicionais: perfumado, Pele normal	607622	Unidade	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
191	Sabonete Líquido, aspecto físico: Líquido perfumado, acidez: PH neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda	472873	Frasco 500 ML	300	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00
192	Grampo Grampeador Material: Metal, tratamento superficial: Galvanizado/Cobreado, tamanho: 26/6, Uso: Grampeador de mesa	425226	Caixa 1000 unidades	150	R\$ 1,71	R\$ 256,50
193	Lâmpada luz mista tensão nominal: 220V, potência nominal: 250W, tipo base: E-27, Tipo bulbo: Ovoide revestido	390251	Unidade	150	R\$ 35,35	R\$ 5.302,50
194	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto Cocobenzildimetilamônio , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Aroma De Eucalipto	382741	Galão 5 Litro	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
195	Cadeado Material: Latão Maciço , Material Haste: Aço Inoxidável , Cor: Vermelha , Altura: 30 MM, Largura: 30 MM, Características Adicionais: Capa Termoplástica / 2 Chaves	391956	Unidade	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
196	Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 200 L, Tipo: Basculante , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Cor: Cinza , Aplicação: Coleta De Lixo	448849	Unidade	100	R\$ 341,62	R\$ 34.162,00
197	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite /Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Alvura Superior	461889	Embalagem 500 Folhas	500	R\$ 24,17	R\$ 12.085,00
198	Clarificante Composição: Solução De Cloridróxido , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Piscina	454047	Litro	150	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50
199	Algicida Composição: Quaternário De Amônia A 15% E Compexo Cúprico A 5% , Aspecto Físico: Líquido , Uso: Tratamento Água De Piscina , Tipo: Choque	608272	Frasco 1 Litro	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
200	Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 11 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca , Fluxo Luminoso: 1.100 LM, Temperatura De Cor: 6500 K, Formato: Bulbo , Vida Média: 25.000	624046	Unidade	200	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00

Item	Descrição	CATMAT	Unidade de Fornecimento	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
201	Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 50 W, Tipo Base: E-27 , Fluxo Luminoso: 4500 LM, Tipo: Super Led (Alta Potência)	439278	Unidade	100	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00
202	Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	418506	Unidade	500	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00
203	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. , Aplicação: Limpeza Pesada	608446	Unidade	500	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00

2. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço:

32º BIL Mth – Rua Duque de Caxias, S/N, Vila Militar, Petrópolis - RJ – CEP 25668-900 - Telefone: (21) 2519-4754

Horários:

1. De segundas a quintas-feiras – 8:30h às 11:30h e de 13:30h às 15:30h; e
2. Sextas-feiras – de 9:00h às 11:00h